АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования

Администрации Льговского района Курской области

П Р И К А З

от 10 сентября  2018 г  № 1-44

О проведении   муниципального   этапа

Всероссийского мастер – класса родных, включая русский,

языков- 2018

В соответствии с информационным письмом комитета образования и
науки Курской области, в целях формирования у детей и молодѐжи
общероссийской гражданской идентичности, патриотизма, укрепления
связей и дружбы между народами России, воспитания культуры
межнационального общения, основанной на уважении к духовно –
нравственным ценностям народов России

п р и к а з ы в а ю :

1.   Провести муниципальный  этап Всероссийского мастер – класса

родных.  включая  русский, языков – 2018  до  18 сентября 2018 г.

2. Утвердить Положение о  муниципальном  этапе Всероссийского

мастер – класса родных, включая русский, языков – 2018 (приложение № 2).
 3.  В состав конкурсной комиссии  ввести:

 Черкасову А.Н. – методист РМК,

 Данилину В.И. – руководитель РМО учителей русского языка и

литературы   МБОУ «Большеугонская СОШ»,

       Куликову О.П. – учитель русского языка и литературы МБОУ

«Густомойская СОШ»,

       Пузанову М.М. – учитель русского языка и литературы МБОУ

«Селекционная  СОШ»,

       Перепѐлкину Т.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ

«Иванчиковская СОШ»,

       Банин С. Н. -  учитель русского языка и литературы МБОУ

«Фитижская СОШ»,

       Фищенко М.А.- учитель русского языка и литературы МБОУ

«Банищанская СОШ»,

       Соболеву О. И. -  учитель русского языка и литературы МБОУ

«Колонтаевская СОШ»,

       Постных Г.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ

 « Кудинцевская СОШ».

     4. Заведующему МКУ «Льговский РМК (центр)» Толкачѐву В.В.

провести необходимую работу по подготовке и проведению конкурса.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

Администрации Льговского района

Курской области                                    Плеханов Ю.Н.

Пpилoяtение J\bl
Блaнк зaяBки

ЗAЯBКA
нa yчaсTие вo Bсеpoссийскo]vl DIaсTер.кЛaссе y.rитeлей рoДньrх' BкЛЮЧaя

сскии. я3ЬIкoB
I ФИo (пoлнoстьro)
2. ГopoД, paйoн oбЛaсTи
з, Mестo paбoтьI (yчёбьr)
4. ,Ц.oлжнoсть (клaсс)
5. Ученaя сTеПенЬ (если имеется)
6. Ученoе ЗBaIIие (если имеется)
7. Tелефoн (paбoчий, .цo]vlaшний, мoбильньIй)
8. Е-mai1
9. Haзвaние и фopмa ITpе.цсTaBJIеннoгo МaTеpи€LJIa

Oн

О

Ё;gЕв ЕЕЁEЁЕЕ sЕ E:эЕЁЁЕЕЕHЕ€ igЕ; iъgAЁЕiзЁi;Ё1аЕЕЁlЕi
*a*ЁЕ,i д а;ЕЁa;; ii ;Ёiii эЕ;Ёi: Е

;ЁЁiiЁi f,€ЁsЁ iiЁ€ i3 ;giii Ё;iiii - *Е
iЁ;Ё;Ёз ЕЕli€ Еэн+-Ёl ЕЕi5i iЕ;igн g fiЁ

iЁgiiёЕ gЕgЁg +aЁi$;fl ;1ilF Е€ЕЁgЁ Ё 1i
Е;з;€;; iiаЁЕ

;iЕЕЕЕ;,:;ila ЁiЕаЕЕ. Е Е€

iai:аAЕЕigаfi=ЕЁЕЕЕЕaiIэЁе; Е;в.н.iiЕ Е ЕЕE,AяЕЕ'чй*::: t;Ёe'ЕЕ::}х,it:- ;iсЕBlЁ =.:

ii;ii3iЁаЁЕnа€ ;i, j:*
эi; +;is ЕiЁiЁ;Е iЁ= ЁE

ЁЁ,
=:

аgЕ-=ЁЕ : i*i* Ё iЕ;:ilEi:. i€тъ аe: ,ЕЦ gЁ-Ё
rЕЁЕ EЕЁЕ3ЕёgЕдiaаe5-;ggЕЁg gЕfдЗ"i

5ёЕЁ.a S.

E

Н
O

o
.тl
l-гl

7ca<
l.>-й|..lx хn<l
х-о.<

'\qv<F>
FF\E
\JщLд
\Fm-.а4 !
х. *
Х}Q^-д
^-*YT)E

:IA U
<ъЁ'

Ёdц
rтr=;
ч R LI.]<шl:J

v.
(-)

(-)
Q

Бт
ёЕ

:>

jU

zЕяБF

Е

ЁЁЁg дЕ iflЁ-i;ii fЁЕ Ёl il ri Еii iЁfuЁаЁgi
ЁЕЁЕ s gрifljЁiЁig i1а ЕtЁi Ёi Е:i ЕЁflЁЕi:;э'

Ёtiё Е Е;эf,я:iЁ*Ё ij;f,Ё]; ЁЕ-iЁi Ёgf,ЕЁiЕЁ*Ё
s ЕЁЕ Е i1:!lЕ=iЕ:;;*ЁЁfl*/

Ёr ЁifiЁЕ дЕiЕЁЁЁiдЕ
!

EiЕ э эЁ:,f,=i;;Е'';
аiаЁ iЁqia[Е^ЕЕiЁЁiЕЁЁ g

ЁзiЁэЁgiэui1iЁЕЁЁ$iil**;+ЕЕ::ЕЁe;*A;

Е; ffiЗiз:
;а;ЕЁЁiЕЁ;Ё*ЁЁij

нЕЁЁЁЁЁiЕjЁiЁд =i*iiЕ= $aiе-iЕg.дг +
;jЕiЁ'ЁЁЁj

iЁ i$Ё

t:

ai\g
Ф

I
rт]

сd

z
t
с-l

\-'--
''*"**"

C'q*

€Ёii,Еs Е Ё Е ;Е Ё ЁsЕ*эЕЁ ёtЁЕ ^

;Е3ЕЕЁЁgэiЁs iЁЁiЁ;ЁЁ iЁЕЕ

;Ёi€ЁЁЕЕЕ*Ёg;iё€ЕЁЕiiiЁЁЁЕ
ЁЁ*iаЁЕ ЕЁЁЁ Е з* Aug ЁЁЕЁЁlа ЕiЁs;

ЁgЁigЁЁ gЁg* iэЁ1 ЁЕi Еlа€:iа €аЕiэ

ЕiiigЁЁЁЁЁi;F;iiЁЁЁiiЕЁЕЁЁ€fliЕ

ЁЕi;ЁЕgsЁЁi*= iiii' ggggfl;fliЕЕЕ ЁЁЁifl
Е;Ё ;ЁuiЁ,fl

, эg ; i'*Е, ir
я'igэ isiаЁзЁ Ёв

Ё tЁЁ*Е Еэ5ii
ЕflЁд€Е gЕi ЕЕЁ€Е iЁ

Е=€ЕЁЕЁi5ЁЕlЁ1ЁЕЕfl$iЁЁf,Еig;f,
Ё;-iЁЁs;.Еазiа;;Ё5ЁiЕ;;ЁjЕЕ-;Ё6i *qв*gs Е6аFs e;:аЁЁ ;а? ;Е;.ЕЁцЁ.
-Ёi ЁаЁЁgui,; ЕEэ; F!Ёiаi Ёiя siЁ;Ё*:P
ЁieiЕ;Ё€дgЕ-iЁ:;€i:ЕЁ[Ёi;Ё;Еg€Е€

Ёg iЁЕЁЁдЁiiiЕiзЁgi**i iЕЕ,ЁЁЁiisЁЁ
Е= ЁЁЁЕgsЕ;ё;аrisЕгЕЁfl ;ЁЕЁ;ЁiFiЕЕg
i -.:,iЕ ЁЁнд g ЁЕ;::; i;Ёu;зЁЁFЁЕ;ЁЁЁЕЁ: iЕЁаЁ Е3:Е;=ЁiЁЁ1A'ЁЕЁ gдЕ€Ё

s

ЁЕЁЁflЁЕЕа ЁЕ 3ЁiЁ 'liЕЕtф
;.Еia; Ё Е€ э ; ;,* Ё ; ;; ЕэёЁ
Ё:;<З -. Х: e 3 tЕ э A ;; Е,)sE.gЕЁЁ; * Ё=,,Е ! ;Ё Е з ;! ,= g$+Еl
sЕ,a-,s ; BёЕ* : i5 l ; i, isЁЕЕs9
ЁЁ€ЁЕЕаЕЕЁЕ€ggа;ЕgЁЕэi!IiaЕ;; ;ЁЁЕ; ;iE Ё*is;яiЕirЗ;Е;*zЕ а ЕgЁg * g€ ii ЁаЕiЁiЭвЕ.u
:iЁ;Е Ё=i,EЕf, ; i; ё ; *;.:+эiЁЕ;b
,i gЁЕiЕЕЕЕЁЕt- ; а+ ^;Е; *гsiiiiaЁ:i; : : ;Е'tЕЁiii€е ; ; Ё eaq iЁi,! iЕЁFil€l: а

Е*зiЁlЁнiЕ9;EЕЕЁ;Е+i
Ё=! iЁ Ё flЕЕЕiЁiЕi i;Е ii= i:i: iаЁ;€ЁAЁi
.я;B ;Е itfi i i Е ? fl *Ё;is.iii ЕiЁ5Ёlsд5дЕЕЕЕgЕЁЕ i ga Е Е 1 g д зЕ ЕЕа

8.,; Ф 9 * -. )j

ЁЕi+igЕiЕ ** ё з*

Ё$ЁЁflЁЁF*$g$'gЁu:s€AgЕ\o
ЁЕЕЕFgЁgsFflЁЁi9Ёjflfflrs

i

gЁsЕЁsiЁЁflЁ*g,gЁЁgЁggЁЁgЁs

ЁiЁlig9ig-ii,ЕЁis*sЁ*iЁ-ЁЁiiii

Ё*i Ё iiiЁgi* flЁgiggigg
Ёg Ё

igЁ flg
giгii

i

Еsi2 *ЁЁif,i €Ё g PЁ ,я ,Б u ЕAЁ И

;ЁЕ: gi ; gз i i Е :;нн;ЁЁ gЁ * ЕЕ ; Е g н.ЁE'Ёi;i Ё: ; xЁ-ё ,Ё Ё ЁЁа$Еgg Еg * g Ёg Е E g эFAgfiЁ g,1 Ъ .Е EE l H - Е5*
r;€j +g *ЁЕ gЕЁgЕ;ЁЁg
)EЁё* Es :a " 9iЕg'31 йЁ: i. - * эgЕэЕ * : ЕsЕ
ЁЕёЁ ;Еg ъ Еg ; а- ъЕgЁЁЁ s э gЁЕЕь;:*ЕЕЕ gflЕ.Е ЕЕ ЕflЁЁЁЁ g;ЪiЁi$
Е;ЕiЁ;,Ё+ ЁъЁяgЁ gЕ 'i;я.g;i Е ЕЕ6flЁ;
5ЕЁаЁг$$д Е€jЁЁя aЕ'рЁЁflЁg r.;ЁiiЕ Е

ЁiigЁЁ€sё,.***ЕЁg;ЁЁаЕЕЁg* Ё€Ёiii; rЕa q-" Ё E s F
: Ё;*Ёl lFЕ, 3ЕЕЕ: i: Ё Е j;Е5ЁЁ Е Е f ц g;; Ё i;
Е я : ; эs ; ЁБsssggЁЁёЁgggё€-ЕЁдъЁЕ"aЕ эЕ Ё lЁ
Е ; Е Ё Е Ё ,Ё - оi -j Y V, с Ё т ; ; = = s з : : fi s Ё; 5 = i; Е Е lЕ;'j=;i gs ; Е j 5 5 ЁЁlЕ

8-,Е Ф 9 P -. ):

ЁЁ$ЁЁiЁ*f,**Ё'gЁ*ЁuЁЁg{\o
*ЁЁiЁFЁ;FflЁЁЁЕ9ЁjЁЁflгЁ

ЕlЁ;i$ii'ЁiЁЁЁgЁiiflЕЁЁigF
flii1iЁgiiii,;gЕЕн;ЁgsЁ*Ёlsgii

ЁЕ
g g

Ё
g

ЁЁЁ
gs

flЁgЁЁggЁg
AЁ

-

iЁЁ flЁЁ, fliЁi

ёg:5 9РЕ.:. 5Е
ЁЕаi ,Ё Е A вЁ Ё Е Ё PAF

И

;ЁЕ9 g* ; цi Ё а s 1;Ёt frЕ ; в Ё Е€ЁЕ;rЁ ЁЕ Е

;flЁЁ:gъЁЁЁЁЁЕ;ЁggЕ€; *fl *ЁЁ -Ё$ёu:ЕЁЕ
)sЁ6* Хs sd- , ЁяЕi э F* 5 Еi:

ЁsЕЁ ;f g ъ si ; 3- ъЁЁЕвi Ё ; ;эЕEgir*ЕэЕ giЕiЕ ЕЕ ЕflЕiЕЁ ij.iвitЕ;Е;ё;,эl зъgЁЕЁ ЕЁ э;A€,s= Ё ;Е;iн Е

eЕЁ9i ЕЕ5я ЁgE.!i ЕЁ-ЁЁiЁi; а ёёЁ;Ё;
;Еg9Е:tЁЕ sддЁ+E ЕgъЁЕsgЁ] s- уE Ёii s

ЁЕ:Е ЁЕ€ ЕE **,.,Е Ё g iЁЁаЕ;gЕi Е€Ёf;iЁlЕa q: Ё Е Е F:Ё;=Ёl rgs,' 3ЕЕЕi;igдЕЁЕЕЁЁ i Ё iЕ g;; A lЁ
Е ! E : эд ; ЕЕsgg*gЁё€ЁsggёЕЁЁj.ЁЕsЕ эЕ Ё lЁЁ 'i : ; > з 3 J ^i - ч-Иj 6 Ё й g; э,= l э s : fi s R; $ = e; g Е lЁi;;:Е iЕ ; Е i ё s Евi;

iеЁ Е3BЁFigiЁxЁ'Е'ЕiЁ- ,iфнЁЕ. Ёue- *Ё g iiЁ; гс* Ёэ; Е i1=Еi ;iёfi ;: :*а=,iЁ *Е; а;t а Ёц;i; ЕЕ;.e *Ё iЕiЁЁ; iЕg ;€Е g i og.а.БЕE аR
ЕЕЁ; ЕiЕg lg :ЕiЁiЁ :lЁ3 ?Еi F Е ,lЁ,E;ЁЁ :iЁЁ Ё1 Е3;igв +ri сЁэ э 3,.. ЕЕ

eЕ;q Е:;Е aЕ Еэв3:ЕtiЕ3 ;;Е Е Еi ЕЁ

в*Тъц iЕsr Е; :i?!ЁЁЕ}Тi-*з: l :Е ЕЕа;ЁiЕЕяЁЕ Еэ g.ii riЁЕЕt!i;EЕ Ё :Ё'iЁэ€E!ii:э3 iЕ зЁ;1=giЁ+Ёi=чЕ =& EgяisЕi;iЕaiЁi ЕЕ ЕЕieЕ€iiiЕдЕев Ё ЕЕЁЁg;;Е1ЕЕнe=.Ё;а=аЁ51ЕiаЕЕЕЁ€:: g }iЕЕ;Е
Е i i г Е i iв Ё } Е Е : Е

'
3 : 5 i Ё i i э Ё ; Е i * : Е Е i i Е Ё

iiЁ iЁiзi ; аiЁЁ iЕ iЁ iЁЕ iЁ[;€ ;ЁЗЁ+qF н ЁЕ

Ёg}; ЁЁЕF.ЕЁ'1 Ё1 FЕ?а?f,=€,Ё'iuj:ii
I

Ё Е !AЕЕ Е ЁЕ 3,g ЕA.3Е;Ё Fj €н-Е r €;аЁ 1 !е i 3 зЁ вЁ ЕЁ Ев ЕgЕg

;:зi€;aЁ-Ёвg;вЁ[!gЁ1-gЕgЁigA Е;ЕЧFi 1iiiЕ;;э a€ii: ? Е iii Е1i:i;ii lз* iieiЕЁiЁ =Ёi'-i ;,Ё нiiЕ;9;;$ia fiЕjззъ= i,хЁi i;f;u iiЁ;Ё;;7Е tе;;Ё iЕЁЕggЁЕЁ

1iiili;ЁiЕ Ёi Ii: iЁЁaЁаЁiii*Еi1в ЁiЕЁaiЕi;Ёвд 1ЁЕ=; igR:
A i; ЁЁ F +;iЁ ЁtЕ а+ЕggЁiд iЁЁiэЁiЁЁЕ-ЕЁ
ЁЕ Ё- ЁЕЕЁ Ё Е+.э^i.ЕЁ"Ёц-gЕ-зg.Е

,g g Ё ЕEЕЕ Е ? Ё*ЁF;:ia=Ц A 'i' 'т. .: \ё

Ё e Ё ЕЁ:Е'Е R5н,8 х 3 5 ч ьЕ'н Е :?1 ;ЕgiA.zЭ.. ;i ; i o 2 9 :

^&!,6o.jvЕЕЕ E? ia ;ЁЁ Е;ЕsЁ .э Ee чi* .Б€Е
!i=-:lLo^Е != Ea Ёаi ;ЕЁaЁ нi Ё* sE1; Hg5:Е ч Е i E i;: Е 6.Ь я;я iб Ё} E;ai ;Е*1ЭЕig

=-
- 2': g: зg:ЁЕЁа1 .g; Ё;- Е;Еg Ё=!ЁЕ 5; - xЁ ь:] Е

' = ?: :;ei:; ЕЕ =iiа=i;iнxЁэ-?giЕioЕ; stiiзiЕёг9гЁsЕЁЁE=:ЬiiЁ Е; Ё Е * fr; € iq я j! iЕ *Е: ь

q ё х i 9 Ё P .Е.Ё l rЁ Е " D g,E !.8.'; *э i aЧ з {" :.E.Ё Е *;; Е i ai н 1gE?R* j;- ;:si;-ii
=?Zz.3ЫЁ-а. j,='L -Ё ЁЁa.g;1нEsisзв;Е

=
а g a; E l- o s ! о 9

ё Е Е Е 1 : Е * Ё E Е € Ё; э ё E i Е € Е e: i *,-, 2 :
i=; iч:; ;isЁ""а;

;3 ё g ЕEа

O

IF
a

s.я5 8i Ё.Ё {OsФ -
{хFoHоiх6Lфх
:;=>Y:хt.ЁAЁ Ё

^*aEtsФ
-qЕЯЬ9s.t:
9йб Е*5ЕsQYчх;'Хд8о;;<о.Ёi;!*-'o

гQd.};Eч;цФE.o
YЁg=Eo.ЕEЕЁs ff й Е * 9 + €ЁPфдчо3Б E-r Е; х q
Е 9I i;Ё в
tЕ=.<Е
н95ЕE чЬЬ)+sЁФ;яйЁ99tFч|--х>a
=a=:*GE="ё\onaiPii= -ФrTSi

O

ts

gХ
Р"gН
яхo

OEФхtsБ.
iiяЕF
х;Ьч
х|F,;

з>ai! 5 c tФдб:> 'E аЁ
я F,t !
янEБ
хrtrscA9g
:qi-.*чaЕч

OA

9O*O

s<d+У

a
,ЕЕ l Е H

,Е

Ч=хE=Еa

: ЕЕ Ё з Е Еr:йО. l.-Ё
хOйд,а*ц-,Ей] .. E э 2t й Es eЕ Ё э Ёi < Ё

Е Еa i' Фii Ё; a э

ЕнЁ* Еi,$g €Ё t Ё

ЕЕЕЁ вЕAЁ ;; ] s

-ЕЕЕ:"1ЁЁЕ ЁЕ а 1
E'l*эE.Toiii :э a €g:Ё€iэg;a; асiЕ ;

ЕЁнЕЕЁЁie€ iЕa; Ё

ЕЁЁЁэЁЕЕэi Ёii Е гg;1EЕ?Е*!: E96Еэe
ЕЕ+5PgЕ=i=2t.-:==ЕtH.3Е=;,эiЕЁЁЕ.aЕ
||Е;E' 9;Е:Е;Е;

tE3.-.ol:il

Ё Ёд i + g

ф*daЁф.q:o:

-=
2чsф
iХ'Ё;=дх

РE
Еg5Е
йf.Ы
otrFО
яE:O

эб

!-,

яl
Е

Ф
F

Ф

бi

))E

Ёх

o>,

Х:

:l